Universidade Estadual de Maringá
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR

Fones: (044) 3011-4240

EDITAL N.º 059/2024-PEN

CERTIDÃO

Certificamos que o presente documento foi

publicado no site www.pen.uem.br
no dia 23 de julho de 2024.

Aparecida Lourenço de Jesus Alves

 Resultado final do processo seletivo das propostas
no âmbito do Programa de Fomento à Graduação
dos Cursos de Graduação da Universidade
Estadual de Maringá.

A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso das atribuições e considerando:
A Encomenda Governamental n.º 08/2024, da Secretaria da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior (SETI);
Os editais n.º 052/2024-PEN, n.º 053/2024-PEN e n.º 058/2024-PEN.

TORNA PÚBLICO:

1. O resultado final do processo seletivo das propostas dos subprojetos no âmbito do Programa de
Fomento à Graduação dos Cursos de Graduação da Universidade Estadual de Maringá (UEM). A seguir,

apresenta-se a classificação dos subprojetos contemplados integralmente com os recursos solicitados

2. Considerando os recursos não aproveitados da E. G. n.º 08/2024-SETI no Edital n.º 053/2024-PEN,
uma redistribuição dos recursos foi executada a fim de contemplar igualmente os seguintes subprojetos.

PUBLIQUE-SE.

CUMPRA-SE.

Maringá, 23 de julho de 2024.

                                           Prof. Dr. Marcos Vinicius Francisco

                                                        Pró-Reitor de Ensino

Clas. N.º Processo Subprojeto/Curso de Graduação Recurso Liberado(R$)

1º 22.486.540-6 TECNOLOGIA E MEIO AMBIENTE 68.812,72

2º 22.487.170-8 TECNOLOGIA EM ALIMENTOS 79.914,00

3º 22.469.632-9 MATEMÁTICA - LICENCIATURA E BACHARELADO 79.334,70

4º 22.447.225-0 EDUCAÇÃO FÍSICA (CÂMPUS DE IVAIPORÃ) 47.699,80

5º 22.484.215-5 GEOGRAFIA - LICENCIATURA 79.999,00

Clas. N.º Processo Subprojeto/Curso de Graduação Recurso Liberado(R$)

6º

22.477.146-0

ARTES CÊNICAS

40.256,75

22.479.754-0

CIÊNCIAS ECONÔMICAS

22.468.687-0

AGRONOMIA

22.485.751-9

ESTATÍSTICA

22.487.560-6

BIOTECNOLOGIA

http://www.pen.uem.br/